
Dodatečné informace k ZD-2
ZMR25/2010 „Certifikace sytému řízení bezpečnosti informací Ústavu dle 

normy ISO 27001:2005“

1. Počet zaměstnanců (celkově): 330

2. Počet zaměstnanců (oblast certifikace): 330

3. Certifikát pro: celý podnik

4. Již certifikované oblasti: ISO 9001, ISO 27001, platnost certifikátu ISO 27001 do 31.12.2010

5. Hlavní sídlo – Šrobárova 48, 100 41 Praha 10
a) Počet pracovních stanic:  cca 280
b) Počet serverů:  přes 100 ve virtuálním prostředí

6. Další provozy v oblasti působnosti
a) OKL402 - B.Němcové 54, 370 87 Č.Budějovice: pracoviště koncových uživatelů, ve 

vzdálené správě
b) OKL 403 – Nám. Míru 2, 320 00 Plzeň:  pracoviště koncových uživatelů, ve vzdálené 

správě
c) OKL 405 – Zámostí 683, 500 01 Hradec Králové:  pracoviště koncových uživatelů, ve 

vzdálené správě
d) OKL 406 – Jilemnického 2-4, 614 00 Brno-Husovice:  pracoviště koncových uživatelů, ve 

vzdálené správě
e) OKL 407 – Tř.17.listopadu 1790, 708 52 Ostrava-Poruba:  pracoviště koncových uživatelů, 

ve vzdálené správě
f) OKL 408 – Křížkovského 3, 779 00 Olomouc: pracoviště koncových uživatelů, ve vzdálené 

správě
g) SA CAU Brno – Stará 25, 620 00 Brno:  pracoviště koncových uživatelů, podpora 1 IT 

administrátor
Celkový počet pracovních stanic v dalších provozech:  cca 60
Celkový počet serverů v dalších provozech:  1

7. Informačně bezpečnostní aspekty
a) Celkem počet systémových administrátorů:  vlastní 6 + externí outsourcing
b) Celkem počet pracovníků vývoje SW:  vývoj vlastními zdroji není prováděn
c) Celkem počet dálkových přístupů (např. VPN):  povoleno zaměstnancům – využívá aktivně 

cca 60
d) Celkem počet zón s omezeným přístupem:  1
e) Celkový počet externích dodavatelů IT (internet, software, hardware, outsourcing): 8
f) Počet kritických aplikací:  2
g) Maximální doba výpadku certifikovaných činností (v hodinách):  zřejmě je myšlena doba 

výpadku informačních systémů (certifikován je systém ISMS, nikoli činnost). Maximální 
přípustné doby výpadku jsou pro různé systémy nastaveny individuálně dle „kritičnosti 
systému“. U systémů s nejvyšším požadavkem na dostupnost je přípustná doba 
výpadku 4 hodiny.

h) Citlivá data:  některá
i) Používání kryptování dat:  ano (na mobilních zařízeních)
j) E-Commerce:  ne
k) E-Cash:  ano
l) Používané operační systémy:  MS Windows, Red Hat Enterprise Linux

V Praze dne 13.10.2010
Ing. Karel Kettner


		2010-10-13T10:26:58+0200
	<žádný>




